第 1回館山市議会臨時会会議録

(第 1号)

1 平成2年 7月24日(火曜日)午前 10時

1 館山市役所議場

1 出席議員 2 6名

1番脇田安保 2番永井龍平

3番目沢勝信 4番庄司二三男

5番岩村勝弘 6番山崎雅己

7番生稲 陸 8番鈴木勝美

9番山口康雄 1 0番鈴木忠夫

• 1 1番 神 田 守 隆 1 2番榎本春光

1 4番小宮利夫 1 5番横溝 功

1 6番 石 井 昌 治 1 7番石井 謀

1 8番 日下君敏 1 9番川名正二

2 0番福原 勤 2 1番辻田 実

2 2番黒川平治 2 3番流山源次郎

2 5番渡辺昭夫 2 6番近藤好雄

2 7番林 豊 2 8番飯田義男

1 欠席議員 1名

1 3番山中金治郎

l 出席説明員

'
市 長 半 津 良 一 助 役小幡清之

収 入役渡辺 弘 市長公室長錦織 茂

総務部長二通英雄 農業委員会 石山i城A

事 事 局 長
昭

1 出席事務局職員

事務局長川上義雄 事 務 局 長 捕 佐 兵 藤 恭 一

書 記鈴木 哲 書 記鈴木修一

書 記加藤浩一

1 議事日程

平成 2年 7月24日午後 1時 30分間議

163

日程第 1 会議録署名議員の指名

日程第2 会期の決定

日程第3 議案第 3 6号 館山市固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついて

日程第4 発議案第 11号 農業委員会の委員となるべき学識経験者の推

薦について

開 会午後 1時 36分

。議長(渡辺昭夫君) 本日の出席議員数日名、これより平成2年第 1回市

議会臨時会を開会し、直ちに本日の会議を開きます。

議長の報告

。議長(渡辺昭夫君) 本臨時会議案審議のため、地方自治法第 121条の規

定による出席要求に対し、お手元に配付のとおり出席報告がありましたので、

御了承顕います。

なお、市長から地方自治法第 180条の規定による専決処分が報告されてお

ります。お手元に配付の印刷書により御了承願います。

議案の配付

。議長(渡辺昭夫君) ただいま市長から議案の送付がありました。

議案を配付いたさせます。

議案の配付漏れはありませんか。一配付漏れなしと認めます。

本日の議事はお手元に配付の日程表により行います。

会議録署名議員の指名

。議長(渡辺昭夫君) 日程第 1、会議録署名議員の指名を行います。

4番議員庄司二三男君、 27番議員林 豊君、以上両君を指名いたします。

会期の決定

164 -

•

•

ー

。議長(渡辺昭夫君) 日程第 2、会期の決定を行います。

本臨時会の会期につき議会運営協議会の意見は本日 1日ということであり

ます。

お諮りいたします。会期を 1日と定めますことに御異議ありませんか。

( r異議なし」と呼ぷ者あり)

。議長(渡辺昭夫君) 御異議なしと認めます。よって、会期は本日 1日と

決定いたしました。

議案の上程
、、

@議長(渡辺昭夫君) 日程第 3、議案第36号館山市固定資産評価審査委員

会委員の選任についてを議題といたします。

議案の朗読を願います。

(書記朗読)

。議長(渡辺昭夫君) 朗読は終わりました。

議案の内容説明

。議長(渡辺昭夫君) 議案の説明を願います。

市長。

(市長半津良一君登壇)

. @市長(半津良一君) 本日、ここに急速第 1回市議会臨時会を招集いたし

ましたところ、議員の皆様方におかれましては、御多忙の折御出席を賜りま

ことにありがとうございます。

今回、急施を要するものとして御審議をお願いする案件は、一般議案 1件

でございます。

議案第36号館山市固定資産評価審査委員会委員の選任について提案理由を

御説明申し上げます。館山市固定資産評価審査委員会委員 1名が欠けており

ますので、佐野義雄さんを適任と考え、選任いたしたく存じます。

御賛同を賜りますようお願い申し上げます。ありがとうございました。

@議長(渡辺昭夫君) 説明は終わりました。

- 165 -

質疑応答

。議長(渡辺昭夫君) これより質疑を行います。

御質疑ありませんか。一御質疑なしと認めます。よって、質疑を終結い

たします。

委員会付託の省略

@議長(渡辺昭夫君) お諮りいたします。

本案については委員会の付託を省略いたしたいと思います。これに御異議

ありませんか。

( r異議なし」と呼ぶ者あり)

。議長(渡辺昭夫君) 御異議なしと認めます。よって、本案については委

員会の付託を省略することに決しました。

討論

。議長(渡辺昭夫君) これより討論を行います。

討論はありませんか。一討論なしと認めます。よって、討論を終結いた

します。

採 決

。議長(渡辺昭夫君) これより採決いたします。

固定資産評価審査委員会委員の選任について同意を求める件はこれに同意

することに御異議ありませんか。

( r異議なし」と呼ぷ者あり)

@議長(渡辺昭夫君) 御異議なしと認めます。よって、固定資産評価審査

委員会委員の選任について同意を求める件はこれに同意することに決しまし

た。

議案の上程

166 -

•

~

。議長(渡辺昭夫君) 日程第4、発議案第11号農業委員会の委員となるべ

き学識経験者の推薦についてを議題といたします。

本案は地方自治法第 117条の規定により、山崎雅己君、川名正二君の一身

上の事件でありますので、退席を求めます。

(6番議員山崎雅己君退場)

(19番議員川名正二君退場)

@議長(渡辺昭夫君) 議案の朗読を願います。

(書記朗読)

。議長(渡辺昭夫君) 朗読は終わりました。
¥

議案の内容説明

。議長(渡辺昭夫君) 議案の説明を願います。

1 7番。

(17番議員石井 謀君登壇)

。 17番(石井 謀君) 発議案第11号農業委員会の委員となるべき学識経

験者の推薦について提案理由の説明を申し上げます。

選考経過等、詳細につきましては省略させていただきますが、慎重に選考

いたしました結果、お手元に配付の議案に記載のとおり、山崎雅己さん、川

名正二さん、庄司勝江さん、本多文喜さんを最適任者と認め、推薦いたした

. く7名の賛成者を得まして本案を提出した次第でございます。

満場の御賛同を賜りますようお願い申し上げまして、提案理由の説明とい

たします。

。議長(渡辺昭夫君) 説明は終わりました。

質疑応答

。議長(渡辺昭夫君) これより質疑を行います。

御質疑ありませんか。一一御質疑なしと認めます。よって、質疑を終結い

たします。

司

ipo --

委員会付託の省略

。議長(渡辺昭夫君) お諮りいたします。

本案については委員会の付託を省略いたしたいと思います。これに御異議

ありませんか。

( ["異議なし」と呼ぶ者あり)

。議長(渡辺昭夫君) 御異議なしと認めます。よって、本案については委

員会の付託を省略することに決しました。

討 論

。議長(渡辺昭夫君) これより討論を行います。

討論はありませんか。一討論なしと認めます。よって、討論を終結いた

します。

採決

@議長(渡辺昭夫君) これより採決いたします。

本案を原案どおり可決することに御異議ありませんか。

( ["異議なし」と呼ぷ者あり)

。議長(渡辺昭夫君) 御異議なしと認めます。よって、本案は原案どおり

可決されました。

(6番議員山崎雅己君入場)

(19番議員川名正二君入場)

閉 会午後 1時46分

@議長(渡辺昭夫君) 以上で本臨時会に付議されました案件は議了いたし

ました。

よって、これにて第 1回市議会臨時会を閉会いたします。

@本日の会議に付した事件

1 会議録署名議員の指名

- 168 -

も

.."

l 会期の決定

l 議案第 36号

1 発議案第 11号

地方自治法第 123条第 2項の規定により署名する。

館山市議会議長

館山市議会議員
¥一

館山市議会議員

••

- 169 -

	空白ページ